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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
Lokallisten Ny Egedal og SF stiller følgende ændringsforslag til dagsordenen: Punkterne 2, 4 og 11 på dagsordenen
udskydes indtil der er kommet klarhed over de økonomiske forudsætninger forud for skolelukningerne i lyset af den
undersøgelse der er i gang.
 
For stemte L og F med i alt 4 stemmer.
Imod stemte A, B, C, I, O og V og Jacob Peter Loessl (-) med i alt 17 stemmer.
Ændringsforslaget faldt.
 
Der blev stemt om godkendelse af dagsordenen.
For stemte A, B, C, I, O og V og Jacob Peter Loessl (-) med i alt 17 stemmer.
Imod stemte L og F med i alt 4 stemmer.
 
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 2: Udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter - beslutning

20/24707

Beslutningstema
På baggrund af proces med analyse og brugerinvolvering er der udarbejdet en udviklingsplan for kultur og
fritidsfaciliteter, der hermed fremsendes til politisk godkendelse.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrations anbefaler, at udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter godkendes med følgende indhold:
1)    Fremtidens landkort sammensat af mangfoldige magneter, levende lokalområder og naturen som arena.
2)    Fire fokusområder for videreudvikling og optimeret brug af faciliteter: Organisering og drift, Kommunikation,
Aktivitet samt Facilitetsudvikling.
3)    2021’s implementeringsfokus for udviklingen af kultur- og fritidsfaciliteter.

Sagsfremstilling
Implementeringen af Egedals Ejendomsstrategi, herunder arbejdet med multifunktionelle kvadratmeter,
helhedsrenovering af skoler og etablering af nye multihuse har afledt et behov for at analysere brugen af kultur- og
fritidsfaciliteter og vurdere udviklingen af disse i et mere langsigtet og strategisk perspektiv. Kultur- og Erhvervsudvalget
besluttede april 2019 derfor at igangsætte udarbejdelsen af en udviklingsplan for faciliteterne på kultur- og fritidsområdet.
Efterfølgende er der udarbejdet en analyse og gennemført brugerinvolveringsforløb, som har ledt til en udviklingsplan.
 
I udviklingsplanen fokuseres på nuværende brugere såvel som mulig aktivering af borgere, der i dag anvender faciliteter i
mindre grad. Relateret til den videre prioritering og udvikling af de fysiske faciliteter bygger udviklingsplanen på tre
principper:
 

Styrkelse af eksisterende idræts- og kulturcentre ved udvikling af mangfoldige magneter med flere aktivitetstyper,
øget fællesskab og større lokal sammenhængskraft,
Understøttelse af de levende lokalområder med kulturhuse, lokalcentre og lokale mødesteder, der kan understøtte
fællesskab og lokalt nærvær, samt
Øget fokus på naturen som arena for kultur og fritidsliv med udvikling af trailcentre og udbygning af stier og
aktivitetsruter til gavn for alle Egedals borgere.  

 
Med afsæt i den aktuelle brug af faciliteter og forventningerne til fremtidige behov opridser planen desuden fire
fokusområder for den videre udvikling: 
 

1. Organisation og drift: Bedre udnyttelsesgrad via optimeret booking og andre driftstiltag, der kan give adgang for
flere brugere.

2. Kommunikation: Inviterende og synlige faciliteter samt lettilgængelige overblik over foreninger og aktiviteter.
3. Aktivitet: Styrket samarbejdskultur på tværs af brugergrupper, understøttelse af frivillighed samt tiltag der aktiverer

og synligere mindre anvendte faciliteter såvel som aktiviteter for borgere der typisk bruger faciliteterne i mindre
grad.

4. Faciliteter: Langsigtet planlægning indarbejdet i byudvikling og kommuneplan såvel som udviklingen af konkretet
faciliteter. Som eksempel søges planens oplæg til udvikling af mangfoldige magneter aktuel indarbejdet i
udarbejdelsen af ny lokalplan for Ølstykke idrætsområde.

 
Hensigten er, at de fire fokusområder i samspil sikrer udvikling af faciliteter og den optimale drift og anvendelse af disse.
 
Den politisk godkendte udviklingsplan bliver rammesættende for arbejdet med plangrundlaget for kommunens
idrætsområder og indarbejdelse af mere kultur og bevægelse ind i vores by- og naturområder. Planen skal desuden skabe
rammerne for de kommende års udvikling og prioritering af kultur- og fritidsfaciliteter
 
Til brug for den videre implementering inkluderer udviklingsplanen et forslag til en realiseringsplan. Det er dog op til en
politisk forhandling og prioritering løbende af fastlægge, justere og prioritering og implementering. Byrådets



investeringsplan og årlige budgetforhandlinger vil dermed til en hver tid definere den økonomiske ramme for
implementering af udviklingsplanen. Som en del af beslutningsgrundlaget til udviklingsplanen er der derfor inkluderet et
implementeringsfokus for 2021.
 
Byrådet har med budget 2021 valgt at prioritere midler til kulturhuse, Stenløse stadion, aktiviteter i naturen samt ny hal i
Ølstykke, hvorfor disse aktiviteter også ligger først for i realiseringsplanen og dermed i implementeringsfokus for 2021.
 
Fremadrettet kan udviklingsplanen være grundlag for prioritering af de endnu ikke prioriterede midler der er lagt ind i
investeringsplanen til kultur- og fritidsfaciliteter i overslagårene 2027 og 2028.
 
For at sikre let tilgængelig formidling af udviklingsplanen til alle interessenter, er der som tillæg til udviklingsplanen
udarbejdet en såkaldt pixi-version; En kort opridsning af udviklingsplanens fokusområder, fremtidens landkort.
Derudover er der til brug for den politiske behandling udarbejdet en implementeringsplan alene med fokus på 2021, hvor
det tydeliggøres hvordan indsatserne i udviklingsplanen er koblet til budget 2021.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerdialog
Udviklingsplanen er blevet udarbejdet i tæt dialog med en stor gruppe af faciliteternes brugere. Ca. 70 kultur- og
fritidsforeninger har deltaget og bidraget til forløbet ligesom også kommunale brugere af faciliteterne har været
repræsenteret, herunder blandt andet repræsentanter fra skoler, dagtilbud, Ung Egedal samt musik- og kulturskolen.
 
Der er i perioden juni – oktober 2020 afholdt 3 brugerworkshop med mellem 80-120 deltagere. Efter første workshop blev
der desuden udsendt spørgeskemaer, hvor workshopdeltagerne blev bedt om at forholde sig til dilemmaerne relateret til
udvikling af faciliteter og der blev gennemført interviews med alle foreningsrepræsentanter i Folkeoplysningsudvalget.
Som afslutning på brugerinvolveringsforløbet har deltagerne haft mulighed for at komme med bemærkninger til
fokusområder og principper i udviklingsplanen.
 
Forud for det endelige oplæg til politisk godkendelse er afsluttende udkast til en udviklingsplan desuden drøftet i
Folkeoplysningsudvalget samt i Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Forslag stillet af Lasse Nørreskov (A) om, at udviklingsplanen for kultur- og fritidsaktiviteter skal sendes i offentlig
høring i 4 uger.
 
Der blev stemt om forslaget.
For stemte: Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) og Lasse Nørreskov (A) med i alt 2 stemmer.
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C), Bendt Tranekjær Rasmussen (I) og Betina Hilligsøe (V) med i alt 3 stemmer.
 
Forslaget faldt.
 
 
Administrationens indstillinger 1) - 3):
 
Der blev stemt om indstillingen.
For stemte Charlotte Haagendrup (C), Bendt Tranekjær Rasmussen (I), Lasse Nørreskov (A) og Betina Hilligsøe (V) med
4 stemmer.
Imod stemte Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) med 1 stemme.
 
Indstillingen anbefalet.
 
Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) ønskede følgende mindretalsudtalelse: Udviklingsplanen bør sendes i en offentlig
høring i 4 uger.

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021
Jens Skov (F) stillede ændringsforslag om, at udviklingsplanen for kultur- og fritidsfaciliteter sendes i offentlig høring i 4
uger.
For stemte Jens Skov (F) med i alt 1 stemme.
Imod stemte Karsten Søndergaard (V), Ole B. Hovøre (V), Ib Sørensen (A), Vicky Holst Rasmussen (A), Charlotte
Haagendrup (C), Rikke Mortensen (B), Bendt Tranekjær Rasmussen (I) og Peter Hemmingsen (O) med i alt 8 stemmer.
 



Ændringsforslaget faldt.
 
Der blev stemt om indstillingen:
For stemte Karsten Søndergaard (V), Ole B. Hovøre (V), Ib Sørensen (A), Vicky Holst Rasmussen (A), Charlotte
Haagendrup (C), Rikke Mortensen (B), Bendt Tranekjær Rasmussen (I) og Peter Hemmingsen (O) med i alt 8 stemmer.
Imod stemte Jens Skov (F) med i alt 1 stemme.
 
Indstillingen anbefalet.
 
Jens Skov (F) ønskede følgende mindretalsudtalelse: Udviklingsplanen for kultur- og fritidsfaciliteter bør sendes i
offentlig høring i 4 uger.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
Lokallisten Ny Egedal og SF stiller følgende ændringsforslag: Udviklingsplanen for kultur- og fritidsaktiviteter sendes i
offentlig høring i 4 uger således at det gode udspil kan give anledning til borgerdialog med alle borgere.
 
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte F og L med i alt 4 stemmer.
Imod stemte A, B, C, I, O og V samt Jacob Peter Loessl (-) med i alt 17 stemmer.
Forslaget faldt.
 
Der blev stemt om indstillingen.
For stemte A, B, C, I, O og V samt Jacob Peter Loessl (-) med i alt 17 stemmer.
Imod stemte F og L med i alt 4 stemmer.
Indstillingen godkendt.
 
F og L ønskede følgende mindretalsudtalelse: Udviklingsplanen for kultur- og fritidsfaciliteter bør sendes i høring i 4
uger.

Bilag

2021's Implementeringsfokus for kultur- og fritidsfaciliteter

Udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter til politisk godkendelse

Pixi version af udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter



Punkt 3: Mulighed for fortsat økonomisk støtte til foreningslivet i Egedal
Kommune under Covid-19 - beslutning

20/7273

Beslutningstema
På baggrund af de økonomiske udfordringer, som Covid-19 fortsat medfører for kultur- og fritidslivet i Egedal, skal det
besluttes, om afgørelsen om at udbetale det kommunale tilskud, som er betinget af foreningernes aktiviteter jf.
Folkeoplysningsloven, fastholdes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Allerede bevilgede tilskud (undervisnings- og aktivitetstilskud) fastholdes til foreninger og aftenskoler, der påvirkes
af nedlukningen som følge af Covid-19.

 

2. Budgetterede tilskud til udgifter i forbindelse med egne og lejede lokaler fortsat løbende udbetales, selvom
aktiviteterne i perioden siden nedlukningen kun har været planlagte, men ikke har været mulige at afvikle.

 

3. Budgetterede tilskud til udgifter i forbindelse med træner/lederuddannelser fortsat udbetales, selvom kurset er aflyst
eller udsat, såfremt foreningen ikke kan få kursusudgift refunderet.

 

4. Der henstilles til foreningslivet at minimere yderligere tab, ved at begrænse indgåelsen af nye bindende aftaler om
betaling for ydelser og varer, som ikke anvendes på grund af aflysninger.
 

5. Egedal Kommune følger Kulturministeriets anbefalinger for hjælp til kultur- og fritidslivet i resten af Covid-19
perioden.

Sagsfremstilling
Kulturministeriet orienterer i skrivelse af 5. januar 2021 om, at bekendtgørelse udstedt i marts 2020 med formålet om, at
give kommunerne klar hjemmel til at fortsætte de kommunale tilskud til aktiviteter, lokaler mv. for såvel den
folkeoplysende voksenundervisning som de frivillige folkeoplysende foreninger, forlænges til udgangen af februar 2021.
 
Kulturministeren vil desuden se på muligheden for at forlænge bekendtgørelsen yderligere, i fald restriktionerne fortsætter
efter den nuværende forlængelsesperiode.
 
Egedal Byråd tiltrådte i maj 2020 de muligheder, som Kulturministeriets bekendtgørelse åbnede op for af hjælp til kultur-
og fritidslivet, dvs. at kommunerne fik mulighed, at:
 

Fravige de regler, som folkeoplysningsloven ellers sætter for kommunale tilskud og dispensere fra kravet om
aktivitet.
For at udbetale allerede budgetterede tilskud til alle foreninger, herunder idrætsforeninger, andre folkeoplysende
foreninger og aftenskoler under nedlukningen.
 

Aftenskolerne og foreningslivet i Egedal Kommune er grundpiller i vores folkeoplysende arbejde, og nedlukningen giver
fortsat udfordringer for foreninger og aftenskoler. De kan miste deres kommunale tilskud, når de ikke gennemfører
aktiviteter, undervisning og arrangementer eller på anden måde har udgifter i forbindelse med drift og/eller uddannelse.
 



Dette kan medføre, at hverdagens vigtige fællesskaber i foreningerne ikke kan have samme omfang efter nedlukning i en
periode, hvorfor det vurderes vigtigt fortsat at understøtte foreningslivet økonomisk i den nuværende situation.
 
Administrationen anbefaler på den baggrund, at beslutning truffet i Byrådet den 27. maj 2020 forlænges i
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nu og fremadrettet i Covid-19 perioden.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften afholdes inden for budgetrammen.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
Godkendt.

Bilag

Brev til alle borgmestre og udvalgsformænd



Punkt 4: Budgetramme til omplacering af Ølstykke Skytteforening -
beslutning

19/17943

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets beslutning om at sælge Toftehøjskolen, skal det besluttes hvilket løsningsscenarie for
genplacering af Ølstykke skytteforening, der skal arbejdes videre med

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Byrådet.

Indstilling

1. Administration anbefaler, at det besluttes hvorvidt der skal arbejdes videre med ét af følgende scenarier for
genplacering af Ølstykke Skytteforening:

 
a)    Foreningen genplaceres ikke i Egedal, men tilbydes lokaletilskud til leje af baner på andet anlæg.
b)    Foreningen genplaceres i kælderlokale på Stengårdsskolen.
c)     Foreningen genplaceres i nye delvist opvarmede skyttefaciliteter.
d)    Foreningen genplaceres i nye fuldt opvarmede skyttefaciliteter.
 
 

2. Såfremt scenarie b, c og d godkendes anbefaler administrationen desuden, at arbejdet med implementering
igangsættes med følgende forudsætninger:

 
a)    Egedal Kommune leverer rå bygningsmæssige rammer, mens skytteforeningen leverer aptering (nødvendig
indretning og inventar til foreningens aktivitet, herunder våbenskabe, banefaciliteter, reception, møbler mv.)
b)    Ølstykke Skytteforening har ansvaret for fremtidig drift af skytteanlægget.
c)     Der arbejdes med den højst mulige grad af multifunktionelle løsninger, således at hele henholdsvis dele af anlægges
kan gøres anvendeligt for andre brugergrupper.

Sagsfremstilling
Byrådet har besluttet at lukke og afhænde Toftehøjskolen. Skolen anvendes af en række foreninger, der er blevet varslet
om lukning af skolens foreningslokaler maj 2022. Der er foreløbig fundet løsninger på genplacering af foreningerne
Minirace og Kunstnerkælderen.

Der arbejdes aktuelt med scenarier for genplacering af idrætsforeninger, der anvender gymnastiksalene, inden for
distriktets aktuelle idrætsfaciliteter. Det har imidlertid ikke vist sig muligt at genplacere Ølstykke Skytteforening inden for
kommunens eksisterende skyttefaciliteter, hvorfor en beslutning om genplacering af foreningens aktiviteter, samt den
økonomiske ramme hertil udestår.
 
Ølstykke Skytteforening er en af Egedals fire skytteforeninger. I 2019 havde foreningen 110 medlemmer. Foreningen har i
dag brugsret over i alt 322 m2, etableret med 10 skydebaner på 15 meter, et specialbygget godkendt rum/boks til
opbevaring af våben, klublokale, køkken og toiletfaciliteter. Foreningen ønsker ved genetablering at afsøge mulighederne
for opførelse af 12-14 skydebaner, idet det er standard for at kunne være vært ved stævner. Foreningen tilbyder
riffelskydning samt pistolskydning til børn, juniorer og voksne, indendørs på anlægget på Toftehøjskolen, og udendørs på
lånte baner i Hillerød. Foreningen deltager i ranglistestævner og lejer aktuelt andre foreningers anlæg til afholdelse af
stævner.
 
Administration har i dialog med Ølstykke Skytteforening arbejdet med at afdække Egedal Kommunes skyttefaciliteter,
samt øvrige anvendelige faciliteter for at finde muligheder for en omplacering af foreningens aktiviteter. Afdækningen af
faciliteter efterlader fire mulige scenarier:
 
a)    Ingen genplacering i Egedal Kommune:
Det er aktuelt ikke muligt at genplacere foreningen inden for den økonomiske ramme afsat i Investeringsplanen for år
2021/2022. Kan der ikke bevilges yderligere midler til genplacering og/eller etablering af nyt skytteanlæg, er det
administrationens vurdering, at det for nuværende ikke er muligt at tilbyde Ølstykke Skytteforening nye skyttefaciliteter i



Egedal Kommune. I den situation anbefaler administrationen, at foreningen tilbydes et alternativt foreningslokale i
Ølstykke til brug for foreningens møder og andre samlingsaktiviteter samt, at foreningen på lige fod med andre
folkeoplysende foreninger tilbydes et lokaltilskud til leje af banetid i skytteanlæg efter eget valg. Det vil dermed være
nødvendigt for foreningen at opsøge ledige tider i faciliteter i andre kommuner på Sjælland på samme måde som
foreningen allerede i dag anvender andre faciliteter til udendørs skydning samt stævner.
 
b)    Genplacering til Stengårdsskolen (uden aptering):
Et kælderlokale på skolen, der aktuelt anvendes til opbevaring, har en størrelse og placering, der muliggør etablering af et
skytteanlæg med 7 skydebane af 15 meter. Anlægget vil dermed betyde en reduktion af det antal baner foreningen har
adgang til i dag. Anlægget vil dermed som i dag alene fungere som foreningens øvelokale. Baner til udendørs skydning og
konkurrencer vil foreningen fortsat som i dag skulle leje på andre faciliteter. Den øvrige del af Stengårdsskolens kælder
anvendes i dag primært af Ung Egedal og Ølstykke badmintonklub. Ved etablering af nyt skytteanlæg i kælderen er det
muligt at arbejde med optimeret tilgængelighed og fælleslokaler til gavn for flere brugergrupper, ligesom
skytteforeningen på denne lokation vil kunne anvende allerede eksisterende toiletter. Idet der i dag er tale om et råt
kælderlokale, uden den nødvendige udsugning og sikkerhed, forventes det, at omkostninger forbundet med etablering af
skydebaner mv. ligger på 3,5 mio. kr.
 
c)     Genplacering i nye delvist opvarmede skyttefaciliteter (uden aptering):
Administrationen har undersøgt hvilken type halkonstruktion, der kan etablere indenfor en budgetramme på 3,5 mio. kr.
Der er udarbejdet oplæg på en delvis uopvarmet hal med opførelse af 12-14 baner, hvor alene våbenopbevaring, reception
og venterum er opvarmet, mens den resterede del af hallen er uopvarmet. Denne løsning er tilsvarende uden isolering og
ventilation, samt uden toilet, bade- og omklædningsfaciliteter. Det vil derfor være hensigtsmæssigt at placere en sådan
facilitet i Ølstykke idrætsområde i umiddelbar nærhed af en af de eksisterende faciliteter, hvor skytterne får adgang til at
anvende allerede eksisterende toilet og omklædningsfaciliteter.
 
I relation til arbejdet med en lethalskonstruktion har administrationen undersøgt mulighederne for at søge fondsmidler til
en mulig medfinansiering af et skytteanlæg. Det er i den forbindelse vurderet, at Lokal- og anlægsfonden vil være den
mest sandsynlige samarbejdspartner. Administrationen har kontaktet fonden for at høre, om den kunne være interesseret i
at samarbejde om et genplaceringsprojekt i nye faciliteter. Begrundelsen for fondens interesse i et sådan projekt skulle
være, at en del skytteforeninger i Danmark i dag har faciliteter i kældre på skoler. Deres faciliteter er typisk
monofunktionelle og meget dyre at modernisere og genetablere, og udgør derfor en udfordring for mange kommuner, der
arbejder med modernisering af skoler. Hensigten med et samarbejde skulle derfor være at undersøge mulighederne for
hensigtsmæssige fremtidige skyttefaciliteter med en højere grad af multifunktionalitet. Lokal- og anlægsfonden har på
baggrund af den indledende henvendelse bedt om at få tilsendt en mere uddybet motivation i begyndelsen af 2021. Det er
dermed fortsat uvist, hvorvidt det vil være muligt at supplere et projekt med fondsmidler. Såfremt det skulle blive muligt
at etablere et fondssamarbejde er det imidlertid administrationens forventning, at Egedal Kommunes egenbetaling af et
lethalsanlæg fortsat må budgetlægges til 3,5 mio. kr.
 
d)    Genplacering i nye fuldtopvarmede skyttefaciliteter (uden aptering):
Baseret på tidligere erfaringer med beregning af halbyggeri samt eksterne rådgiveres input til etablering af
skyttefaciliteter vurderer administrationen, at etablering af skyttefaciliteter med 12-14 skydebaner, reception og toiletter i
fuldt opvarmet hal på 360 m2 bør budgetlægges med planlægnings- og etableringsomkostninger på 7,2 mio. kr.
 
Skal der arbejdes videre med genplacering i nye faciliteter jf. løsningsscenarierne b, c og d ovenfor vurderer
administrationen, at dette kan ske under følgende forudsætninger:
 

En ny skydefacilitet etableres fra Egedal Kommunes side alene som en tom konstruktion. Det forudsættes, at
skytteforeningen selv finansierer og etablerer alt inventar inklusiv banefaciliteter, reception og fællesrum, i
indstillingen ovenfor defineret som aptering. Det forventes i relation dertil, at foreningen genanvender mest mulig
inventar fra de nuværende lokaler samt derudover kan søge finasiering ved Skydebane Danmark. Skydebane
Danmark har indikeret, at de kan bevilge foreningen et tilskud på op mod 0,5 mio. kr. samt derudover vil kunne
låne foreningen 0,5 mio. kr., der skal tilbagebetales af foreningen over en 10-årig periode.
Den nye skydefacilitet drives efterfølgende af Ølstykke Skytteforening, og således at andre foreninger i Egedal
Kommune, der skulle ønske det, vil kunne få adgang til at booke tider i anlægget.
Der arbejdes med den højest mulige grad af multifunktionalitet, således at hele henholdsvis dele af anlægget kan
gøres anvendeligt for andre brugergrupper. Den antages dermed som minimum, at mødefaciliteter, indgangsparti og
lignende etableres uden for det våbensikrede område på en måde, der kan gøre det anvendeligt for andre foreninger.

 
Skal der arbejdes videre med genplacering i en ny hal, enten i form af en delvis opvarmet eller en fuldt opvarmet model,
placeres denne mest hensigtsmæssigt i Ølstykke idrætsområde i umiddelbar nærhed af en af de eksisterende bygninger,



hvor sambrug og samarbejde med andre brugergrupper kan indarbejdes. Der arbejdes aktuelt hen i mod udarbejdelse af en
ny helhedsplan for Ølstykke Idrætsanlæg, hvorfor etableringen af nyt skydeanlæg, herunder placeringen af denne, bør
indgå i det arbejde. Grundet det forudgående planarbejde forventes det dermed at etableringen af en ny hal tidligst kan
påbegyndes i 2022. Genplacering på Stengårdsskolen vil kunne påbegyndes i 2021.

Konsekvenser for budgettet
Finansieringen af en genplacering kan afholdes inden for investeringsplanens rammer ved at fremrykke uprioriterede
midler.
 
Godkendes scenarierne b, c eller d vil det medføre et øget kassetræk i enten 2021 eller i 2022. Det er administrationens
vurdering, at det er muligt at håndtere forskydningen i investeringsplanen inden for den aftalte udvidelse af
anlægsrammen.
 
Godkendes scenarierne b, c eller d vil investeringsforskydningen dermed blive indarbejdet i det kommende års
budgetlægning og revidering af investeringsplanen.
 
I revideringen af investeringsplanen kan det drøftes, hvorvidt midlerne til genplacering af Ølstykke Skytteforening skal
fremrykkes fra investeringsplanens ramme til kultur- og fritidsfaciliteter, der aktuelt ligger i overslagsårene 2027 og 2028
med henholdsvis 8,6 og 7,8 mio. kr. Eller fra puljen af udisponerede midler til gennemførelse af investeringsplanen og
øvrige politiske prioriteringer, hvor der i overslagsårene 2024 og 2025 er afsat henholdsvis 9,5 mio. og 7,5 mio. kr.

Borgerinddragelse
Administrationen er i løbende dialog med Ølstykke Skytteforening i afklaringen af mulige løsningsscenarier. Foreningen
har en forventning om, at de ved en genplacering som minimum får faciliteter med samme kapacitet som i dag. Det
betyder, at foreningen er skeptiske overfor en genplacering til Stengårdsskolen med det aktuelle oplæg på 7 baner.
Foreningen er desuden skeptisk overfor genplacering i en delvis opvarmet halkonstruktion, og vurderer at en sådan
konstruktion alene vil være anvendelig i sommerhalvåret og dermed kan sidestilles med et udendørs skydeanlæg.
Foreningen foretrækker dermed etablering af et nyt opvarmet skydeanlæg i Ølstykke idrætsanlæg. Foreningen har i den
forbindelse oplyst, at de med udsigt til en lokal løsning vil være indstillet på at leje sig ind i andre kommuners faciliteter i
en overgangsperiode, såfremt et nyt anlæg ikke kan stå klar maj 2022, når foreningsaktiviteterne på Toftehøjskolen lukkes
ned.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Lokallisten Ny Egedal stiller forslag om, at vi udskyder punktet til vi har belyst om der kan hentes ekstern finansiering
gennem fonde til de forskellige løsninger, for derved at få afklaret om de forskellige løsninger er rimelige over for
skydeklubben. Herudover ønskes yderligere muligheder undersøgt:

1. Om der kan laves udvidelser af anlægget ud over 7 baner på Stengårdsskolen, på en anden måde end den løsning,
der har været undersøgt af administrationen.

2. Eftersom en udvikler af Toftehøjgrunden endnu ikke er valgt, at det undersøges, om der kan findes en dygtig
partner til at forene tilstedeværelsen af den velfungerende skydeklub (herunder giver dem mulighed for, at de kan
udvide deres klub på 1. etage af bygningen) med et alternativt udviklingsprojekt på grunden.

 
Der blev stemt om ændringsforslaget.
 
For stemte Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) med i alt 1 stemme.
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C), Bendt Tranekjær Rasmussen (I), Lasse Nørreskov (A) og Betina Hilligsøe (V)
med i alt 4 stemmer.
 
Ændringsforslaget faldt.
 
Der blev stillet ændringsforslag til 1 d) fra Konservative og Liberal Alliance om et nyt scenarie: Forslag 1 d) ændres til,
”at Egedal Kommune medfinansierer makismalt 5 mio. kr. til etablering af fuldt opvarmede skyttefaciliteter indeholdende
14 skydebaner og klublokaler. Den samlede finansiering af byggeriet skal være fastlagt inden juni 2021 således, at der kan
tages endelig beslutning om projektet på baggrund af afklaring af Ølstykke Skytteforenings medfinansieringsandel samt
muligheder for fondsstøtte og igangsættes det nødvendige lokalplanarbejde.”
 
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte Charlotte Haagendrup (C) og Bendt Tranekjær Rasmussen (I) med i alt 2 stemmer.
Imod stemte Helle Anna Elisabeth Nielsen (L), Lasse Nørreskov (A) med i alt 2 stemmer.
Betina Hilligsøe (V) undlod at stemme.



 
Ændringsforslaget til 1 d) faldt.
 
Der blev stillet ændringsforslag fra Venstre om et nyt scenarie 1 e): ”Venstre stiller forslag om et nyt scenarie 1 e) hvor
der i dialog med Ølstykke Skytteforening etableres tilbygning til eksisterende idrætsanlæg i Ølstykke for en udgift på
maksimalt 3,5 mio. kr. Der bygges som udgangspunkt 10 skydebaner som i dag. Såfremt Ølstykke Skytteforening ønsker
byggeri af flere baner, skal skytteforeningen selv anvise finansiering til udvidelsen.
Toilet- og omklædningsfaciliteter anvendes i de eksisterende bygninger i idrætsanlægget.
Såfremt der kan tænkes multifunktionel anvendelse af bygningen, tages kontakt til Lokale- og Anlægsfonden for
undersøgelse af mulig medfinansiering.
Såfremt Ølstykke Skytteforening kan opnå tilskud til byggeriet hos Skydebane Danmark eller i form af øvrige tilskud, kan
projektet udvides med disse beløb.
Der genanvendes mest muligt inventar fra nuværende lokaler.”
 
Der blev stemt om ændringsforslaget.
 
For stemte Betina Hilligsøe (V) og Lasse Nørreskov (A) med 2 stemmer.
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C) og Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) med 2 stemmer.
Bendt Tranekjær Rasmussen (I) undlod at stemme.
 
Ændringsforslag 1 e) faldt.
 
Der blev stillet ændringsforslag 1 f) af Lasse Nørreskov (A): ”Foreningen genplaceres inden for en beløbsramme på
maximalt kr. 3,5 mio. kr.”
For stemte Lasse Nørreskov (A) med 1 stemme.
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C) og Bendt Tranekjær Rasmussen (I) med 2 stemmer.
Betina Hilligsøe (V) og Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) undlod at stemme.
 
Ændringsforslag 1 f) faldt.
 
Administrationens indstillinger 1) – 2).
 
Der blev stemt om 1)
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C), Bendt Tranekjær Rasmussen (I), Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) og Betina
Hilligsøe (V) med 4 stemmer.
For 1b) og 1c) stemte Lasse Nørreskov (A). Imod 1a) og 1d) stemte Lasse Nørreskov (A).
 
Indstillingen faldt.
 
Indstilling 2) bortfaldt.
 
Alle medlemmer af Kultur- og Erhvervsudvalget begærede sagen til behandling i Byrådet.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
SF og Lokallisten Ny Egedal stiller følgende ændringsforslag: Salget af Toftehøjskolen stoppes, der arbejdes med
alternativ udviklingsplan for Toftehøjskolegrunden for at afsøge mulighederne for en kulturmagnet. Skytteforeningen
forbliver i deres nuværende lokaler, og det muliggøres at de kan udvide deres faciliteter i stueetagen, således at de
kommer op på de ønskede 14 baner.
 
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte F og L med i alt 4 stemmer.
Imod stemte A, B, C, I, O og V samt Jacob Peter Loessl (-) med i alt 17 stemmer.
Forslaget faldt.
 
Borgmesteren ønsker på vegne af Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance,
Dansk Folkeparti, Venstre og løsgænger Jacob Peter Loessl i forlængelse af administrationens indstilling 1d og 2a-c, at
stille ændringsforslag som et nyt punkt 3 om, at:
 
3. der afsættes en ramme på 4,0 mio. kr. til at genhuse Ølstykke Skytteforening i tilknytning til Ølstykkehallen.
 



a. der søges om tilskud hos Lokale- og Anlægsfonden (LOA) således at beløbet på 4,0 mio. kr. kan nedskrives i
tilfælde af tilskud.

b. der udbydes en licitation, hvor prisen er 4,0 mio. kr. i forventning om, at skytteklubben selv rejser medfinansiering
hos Skydebaneforeningen Danmark til indretning mv.

c. Ølstykke Skytteforening inddrages i valg af de indkomne konditionsmæssige bud.

 
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte A, B, C, I, O og V samt Jacob Peter Loessl (-) med i alt 17 stemmer.
Imod stemte F og L med i alt 4 stemmer.
Ændringsforslaget godkendt.
 
SF ønsker følgende mindretalsudtalelse: Vi ønsker ikke at bevilge 4 mio. unødvendige kr. til en unødvendig og usikker
flytning.
 
Lokallisten Ny Egedal ønsker følgende mindretalsudtalelse: Vi ønsker at afvente den igangværende undersøgelse, for at
muliggøre en helhedsløsning for alle de berørte foreninger, og samtidig skabe mulighed for at skytteklubben kan udvide
med deres ønsker om flere baner så de opnår bedre forhold for deres idræt.

Bilag

Scenarier for omplacering af Ølstykke Skytteforening



Punkt 5: Udlån af lokaler til ikke godkendte folkeoplysende foreninger -
beslutning

20/16923

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om, hvorvidt kommunale lokaler fortsat kan udlånes til foreninger, der ikke er folkeoplysende.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. Der kan udlånes lokaler til foreninger, som ikke er folkeoplysende.
2. For at kunne låne lokaler skal foreningen have et almennyttigt formål og opfylde de kriterier, der fremgår af bilag 1.

Sagsfremstilling
Kommunen udlåner hvert år lokaler til folkeoplysende foreninger. Udlånet sker med hjemmel i folkeoplysningsloven. Ved
en gennemgang af området, er administrationen blevet opmærksom på, at en række af de foreninger, der i dag låner
lokaler, ikke opfylder kriterierne for godkendelse som folkeoplysende forening. Det drejer sig f.eks. om lokalafdelinger af
landsdækkende sociale- og humanitære foreninger.
 
Kommunen kan ikke udlåne lokaler uden hjemmel. Hvis en forening, der ikke opfylder kriterierne i folkeoplysningsloven,
ønsker at låne lokaler, kan dette ske med hjemmel i de såkaldte ”kommunalfuldmagtsregler”. Her har kommunen
mulighed for at støtte aktiviteter, der tjener et almennyttigt formål, som f.eks. kunne være udlån af en idrætshal til et
bankospil arrangeret af en forening, der er oprettet efter servicelovens § 18. Udover kriteriet om almennytte, kræver
kommunalfuldmagtsreglerne, at den aktivitet, der støttes, skal være en aktivitet kommunen selv lovligt vil kunne
gennemføre.
 
Kommunen har en naturlig interesse i et mangfoldigt og aktivt foreningsliv. Administrationen anbefaler derfor, at Egedal
Kommune fortsætter med at udlåne kommunale lokaler til foreninger, der ikke er folkeoplysende. Administrationen har
opstillet en række kriterier i vedlagte bilag, som beskriver rammerne for de foreninger, der ønsker at låne lokaler, og som
ikke er folkeoplysende. Kriterierne er sædvanlige for det, der kendetegner foreninger med et almennyttigt formål. Det
bemærkes, at kriterierne svarer til den praksis, der anvendes i Ballerup, Frederikssund og Furesø Kommune.
 
Folkeoplysningsloven forudsætter, at kommunen stiller egnede lokaler til rådighed for de folkeoplysende foreninger,
forudsat at kommunen har tomme lokaler. Lovkravet betyder, at de folkeoplysende foreninger har forrang til lån af
lokaler.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Borgerdialog
Administrationen har været i dialog med en række af de foreninger, der i dag låner lokaler, som ikke er folkeoplysende.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
Godkendt.

Bilag

Kriterier for lån af lokaler



Punkt 6: Vedtagelse af Erhvervsserviceplan 2021 - beslutning

20/19877

Beslutningstema
Med baggrund i Kultur- og Erhvervsudvalgets beslutning den 7. december 2020 om, at Erhvervsserviceplanen lægges ud
til kommentering af virksomheder og interesseorganisationer inden endelig godkendelse, skal det besluttes om planen kan
endelig godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget -  Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Erhvervsserviceplan 2021 godkendes, med nedenstående ændringer:

At Dansk Byggeri ændres til DI Byggeri
Som nyt punkt under punkt 1 indsættes

?        Styrke erhvervsområdernes identitet og identificere mulige nye områder i forbindelse med arbejdet med
Kommuneplan 2021-2025

Som nyt punkt under punkt 5 indsættes

?        Synliggøre mulighederne for lokale indkøb internt i administrationen
?        Arbejde for brug af lokale underleverandører i større projekter
 

2. Administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser.

Sagsfremstilling
Siden Kultur- og Erhvervsudvalget i 2018 igangsatte arbejdet med ”En styrket erhvervsindsats”, har administrationen
arbejdet med en lang række indsatser med henblik på at udvikle kommunens erhvervsvenlighed.
 
I løbet af 2020 har Kultur- og Erhvervsudvalget drøftet kerneelementer i en god erhvervsservice for virksomhederne og
har blandt andet fastlagt nye sagsbehandlingstider for byggetilladelser, rammer for køb lokalt indsatsen og dialogen med
virksomheder om service og regler på områder som landzonetilladelser der betyder meget for virksomhederne.
 
Med ”Erhvervsservice i Egedal” sættes rammerne for de kommende års arbejde for at gøre den basale erhvervsservice
endnu bedre. Erhvervslivet skal opleve, at det er enkelt og attraktivt at drive virksomhed i kommunen – og målet er at
fastholde positionen som en af de mest erhvervsvenlige kommuner i Hovedstadsregionen.
 
Erhvervsserviceplanen tager udgangspunkt i følgende fem indsatsområder:
 

1. Professionel erhvervsservice til virksomhederne
2. Effektiv og serviceorienteret myndighedsbehandling
3. Kompetent arbejdskraft og relevant uddannelse
4. Enkle rammer uden unødige byrder
5. Vi køber lokalt

 
Formålet med Erhvervsserviceplan 2021 er at synliggøre, hvad vi allerede har gjort og samtidig vise, hvad vi vil gøre
fremover.
 
Med baggrund i udvalgets beslutning på mødet den 7. december 2020, har udkast til Erhvervsserviceplanen været lagt op
på kommunes hjemmeside med opfordring til, at virksomheder og interesseorganisationer kan komme med input til
planen i perioden 22. december 2020 – 15. januar 2021.
 



Egedal Erhverv har fulgt opfordringen og indsendt et svar, som er vedlagt som bilag.
 
Med baggrund i Egedal Erhvervs tilbagemelding er der indsat et nyt punkt under afsnit 1: Professionel erhvervsservice til
virksomhederne og afsnit 5: Vi køber lokalt, som angivet i indstillingen fra administrationen.
 
De indkomne kommentarer er indarbejdet i den endelige plan.
 
Erhvervsserviceplan 2021 er vedhæftet som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

Borgerdialog
Erhvervsserviceplanen 2021 er udsendt til Egedal Erhverv og Dansk Industri til kommentering samt udsendt som nyhed
på hjemmesiden.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
Godkendt.

Bilag

Tilbagemelding på udkast til Erhvervsserviceplan 2021 - Egedal Erhverv

Erhvervsserviceplanen - opdateret 210119



Punkt 7: Tilbagebetaling af forældrebetaling til frokosttilbud - beslutning

21/1251

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om tilbagebetaling af forældrebetaling til frokosttilbud, for forældre, der vælger at holde deres
børn hjemme fra daginstitution under perioden med skærpede covid-restriktioner fra den 4. januar 2021.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forældre der holder deres børn hjemme fra daginstitutionen minimum 5 sammenhængende
dage under covid-restriktioner fra den 4. januar, kan få tilbagebetaling for frokosttilbud.

Sagsfremstilling
Fra den 4. januar til den 7. februar er der indført skærpede COVID-19 restriktioner. Dagtilbudsområdet skal fortsat være
åbent, og borgere er af regeringen blevet opfordret til at holde deres børn hjemme fra dagtilbud, hvis de har mulighed for
det.
 
Børne- og Undervisningsministeriet har udmeldt, at der ikke er krav om at tilbagebetale forældrebetaling i denne periode,
hvis forældre ønsker at holde deres egne børn hjemme, da der alene er tale om en opfordring.
Opfordringen til at holde børn hjemme, samt ministeriets udmelding om mulighed for tilbagebetaling, er givet videre til
forældre i Egedal Kommune pr. brev den 6. januar 2021. Flere forældre har efterfølgende henvendt sig om muligheden for
at få tilbagebetalt deres betaling til frokosttilbud.
 
Betaling til frokostordning udgør 610 kr. pr. måned for børn der er indmeldt i daginstitutioner. 53 pct. af udgiften går til
aflønning af køkkenpersonale og 47 pct. går til betaling for mad leveret af Fru Hansens Kælder. Leverancer fra Fru
Hansens kælder planlægges i de enkelte dagtilbud, og tilpasning af leverancer til de fremmødte børn kan ske med et par
dages varsel.
 
Administrationen anbefaler, at der træffes beslutning om at tilbagebetale den fulde forældrebetaling for frokostordning til
de forældre, som har haft deres børn hjemme i minimum fem sammenhængende dage under de skærpede restriktioner fra
den 4. januar og pt. frem til den 7. februar.
 
Tilbagebetalingen foreslås tilbagebetalt i tilfælde, hvor forældre har haft deres børn hjemme i en periode på minimum 5
sammenhængende dage. Minimumomfanget på fem sammenhængende dage vil imødekomme, at udbetalingsopgaven kan
balanceres administrativt. Tilbagebetalingen gives herefter for det antal sammenhængende dage, barnet har været holdt
hjemme.
 
Perioden med mulighed for tilbagebetaling løber fra den 4. januar 2021 frem til restriktionerne ophører – pt. frem til den
7. februar 2021. Perioden forlænges i tilfælde af, at regeringens opfordring til at holde børn hjemme fra dagtilbud udvides
til at gælde efter den 7. februar. Forældrene kan gøre krav på tilbagebetaling til administrationen, hvis de opfylder
betingelserne.

Konsekvenser for budgettet
De økonomiske konsekvenser afhænger af, hvor mange forældre der vælger at holde deres børn hjemme fra dagtilbud og
derfor kan få tilbagebetaling af frokosttilbud. Hvis 15 pct. af forældre til børn i daginstitutioner vælger at holde deres børn
hjemme i en fuld måned, skal der tilbagebetales ca. 105.000 kr.
 
Udgifterne afholdes som en del af det samlede COVID-19 forbrug.

Beslutning i Familieudvalget den 04-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021
Anbefalet med præcisering af, at tilbagebetalingsordningen forlænges til den 28. februar eller så længe, restriktionerne
forlænges.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021



Godkendt som indstillet af Økonomiudvalget.



Punkt 8: Takstændringer som følge af øgede midler til daginstitutionerne i
Finanslov 2021 - beslutning

21/83

Beslutningstema
Det skal besluttes, om midler til øgede normeringer fra de statslige puljemidler 2021 skal indgå i beregningen af
forældreudgiften til daginstitutionerne.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at midler til øgede normeringer fra de statslige puljemidler indgår i beregningen af
forældrebetalingen, så der dermed sker en justering af daginstitutionstaksterne med henblik på ikrafttrædelse den 1. juni
2021. Nye daginstitutionstakster vil bidrage til et yderligere løft af arbejdet med børns trivsel, udvikling og læring.

Sagsfremstilling
Med finansloven for 2021 er det besluttet, at indførelsen af lovbundne minimumsnormeringer fremrykkes med ét år, så
lovkravet er gældende fra 2024. Med henblik på at understøtte fremrykningen, er der i 2021 afsat yderligere 200 mio. kr. i
statslige puljemidler. Egedal forventer på den baggrund, at modtage godt 6,3 mio. kr. i statslige puljemidler i 2021. Det er
1,3 mio. kr. mere end tidligere forventet.
 
Modsat puljen til minimumsnormeringer i 2020, som ikke måtte medføre øget forældrebetaling, kan kommunerne
beslutte, at puljen for 2021-2023 indgår i beregningsgrundlaget for forældrebetalingen, som et naturligt følge af flere
midler til området.
 
Forældrebetalingsandelen i Egedal Kommune blev i efteråret 2020 besluttet til at udgøre 25 pct. af beregningsgrundlaget.
Opkræves der 25 pct. af de tilførte puljemidler, vil forældrebetalingen stige svarende til 1,6 mio. kr. i 2021.
 
Med de i alt 7,9 mio. kr. til indførelse af minimumsnormeringer, vil der kunne ansættes op til 20 pædagogiske
medarbejdere i daginstitutionerne i 2021, til løft af de fælles pædagogiske opgaver omkring børnenes trivsel og udvikling.
 
Reglerne om ændringer af forældretakster betyder, at dette skal ske med mindst tre måneders varsel. De justerede takster
kan derved tidligst træde i kraft pr. 1. juni 2021.
 
I nedenstående tabel illustreres konsekvenserne for forældrebetalingstaksten ved at indregne tildelingspuljen på 6,3 mio.
kr. i beregningsgrundlaget, med virkning fra den 1. juni 2021.
 
Mens taksterne er faldet med i gennemsnit 1,5 pct. fra 2020 til 2021, vil justeringen af forældrebetalingen fra juni 2021
medføre en takststigning på ca. 4,3 pct.
 
Månedlig forældrebetaling i kroner 2020 2021

Børnepasning  
Forældre-
betaling
jan - maj

Forældre-
betaling
juni – dec.

Daginstitution 0-2 år og 10 mdr. 3.043 2.989 3.122

Daginstitution 0-2 år og 10 mdr. (deltid) 1.923 1.875 1.951

Daginstitution 2 år og 11 mdr. og til
skolestart 1.730 1.725 1.801

Daginstitution 2 år og 11 mdr. og til
skolestart (deltid) 1.132 1.114 1.160

 

Konsekvenser for budgettet



Den øgede forældrebetaling indebærer en merindtægt på knap 1,6 mio. kr. i 2021, der vil bidrage til et yderligere løft af
dagtilbudsområdet til gavn for børnene.

Borgerdialog
Der har ikke i denne konkrete ændring været dialog, men i efteråret 2020 har Budget 2021 været i høring. I forlængelse af
dette blev forældrebetalingsandelen for 2021 besluttet. Denne andel ligger også til grund for ovenstående
forældrebetaling.

Beslutning i Familieudvalget den 04-02-2021
Udvalget stillede følgende ændringsforslag:
 
Takstændringer træder i kraft pr. 1. august 2021, hvor der forhåbentlig er en mere “normal” hverdag i daginstitutionerne
og normeringen kan øges. Taksten reguleres derefter, så forældrebetalingen er 25% af de statslige puljemidler til øgede
normeringer.
 
Indstillingen med ændringsforslag blev anbefalet.
 
Forud for behandlingen i Økonomiudvalget og Byrådet udsendes en tilrettet takstoversigt, som konsekvens af
ændringsforslaget.

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021
Anbefalet som indstillet af Familieudvalget.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
Godkendt som indstillet af Familieudvalget.

Bilag

Notat om ændret månedlig forældrebetaling på dagtilbud pr. 1.august 2021



Punkt 9: Godkendelse af styrelsesvedtægt for dagtilbud og klubtilbud efter
høring - beslutning

20/21167

Beslutningstema
Efter endt høringsperiode skal Styrelsesvedtægten for dagtilbud og klubtilbud godkendes.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Styrelsesvedtægten for dagtilbud og klubtilbud, med tilrettelser efter høring, godkendes.

Sagsfremstilling
Den 1. oktober 2020 trådte den nye organisering af dagplejen i kraft. Organiseringen betyder, at den samlede kommunale
dagpleje pr. 1. oktober 2020 er samlet under én daglig leder og organisatorisk forankret i område Stenløse. Den nye
organisering betyder, at dagplejen skal have en selvstændig områdebestyrelse, og derfor har administrationen revideret
styrelsesvedtægten for områdebestyrelserne for dagtilbud og klubtilbud.
 
Den 3. december 2020 besluttede Familieudvalget at sende den reviderede styrelsesvedtægt for dagtilbud og klubtilbud i
høring i områdebestyrelserne. Den reviderede udgave sendt i høring fremgår af bilag 1.
 
Der er indkommet høringsvar fra område Smørum, Stenløse, Ølstykke og Ganløse/Slagslunde. Der er ikke kommet
høringssvar fra klubområdet.
 
Opsamling på høringssvarene
Område Høringssvar Administrationens bemærkninger

Stenløse

Forslag om, at det er den
daglige leder af dagplejen,
der får områdelederens plads
i dagplejens bestyrelse samt
at bestyrelsen navngives
Dagplejens bestyrelse.

Forslaget imødekommes så
dagplejelederen kommer tættere på
bestyrelsen. Dermed indtager den
daglige leder af dagplejen
områdelederens plads, men søger
for videregivelse af information til
områdelederen. Ændringen er
skrevet frem i udkast til
styrelsesvedtægt.

Smørum Ingen kommentarer eller
indvendinger.  

Ganløse/Slagslunde

Ingen principielle
kommentarer, dog enkelte
bemærkninger, bl.a. en
undring over, at Dagplejen
ikke er sidestillet med
dagtilbuddet, fx ift.
områdebestyrelse.

Områdebestyrelsen for dagplejen
har de samme kompetencer som
områdebestyrelserne for
daginstitutionerne.

Ølstykke

Vedr. § 5 ”Udtrædelse af
områdebestyrelsen”:
Der bør tilføjes “mulighed
for frivillig fratræden” samt
evt. anvisning til procedure.

Administrationen vurderer, at
forslaget kan imødekommes, og det
er således skrevet frem i udkast til
styrelsesvedtægten.
 

Klubberne Ingen høringssvar.  
 
 



Høringssvarene fremgår af bilag 2, 3, 4 og 5.
 
Der fremgår endvidere i høringssvarene til styrelsesvedtægten fra hhv. Stenløse og Ølstykke, at de ønsker tilføjet, at
afgørelser der har indflydelse på børn og forældres hverdag i dagtilbud skal sendes i høring, inden de kan vedtages
politisk.
 
Forældrebestyrelser har kompetence i forhold til de opgaver, der er omfattet af dens minimumskompetence i
dagtilbudsloven, og de opgaver, som eventuelt yderligere kan delegeres til forældrebestyrelsen.
 
En generel høring i det som har indflydelse på hverdagen, kan udfordre kommunalbestyrelsens opgaveløsning i forhold til
de områder, der ikke kan delegeres til forældrebestyrelser, fx tilsyn, optagelse af børn, lokale mål og rammer, tilskud mv.
 
Bestyrelserne kan altid komme med deres holdninger til politiske emner, som ligger uden for deres kompetenceområde,
uden en decideret høringsret.
Dialogmøderne mellem Familieudvalget og bestyrelserne finder sted to gange årligt og giver mulighed for, at
bestyrelsernes holdninger kan bringes frem.
 
Udkast til revideret styrelsesvedtægt på baggrund af høringssvarene fremgår af bilag 6.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Forslag til revideret styrelsesvedtægt har været i høring blandt områdebestyrelserne.

Beslutning i Familieudvalget den 04-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
Godkendt.

Bilag

Udkast til revideret styrelsesvedtægt på baggrund af høringssvar

Høringssvar område Stenløse

Høringssvar område Smørum

Høringssvar område Ganløse-Slagslunde

Høringssvar område Ølstykke



Punkt 10: Godkendelse af Skema B (endelig anskaffelsessum) for
Plejecenter Hyrdevænget - beslutning

19/22513

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning (Skema B) fra Ølstykke almennyttige Boligselskab på vegne af Boligselskabet vedr. 78 almene
plejeboliger og Egedal Kommune vedr. serviceareal, som tilsammen udgør det nye Plejecenter Hyrdevænget, skal det
besluttes, om den endelige anskaffelsessum kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at
 

1. Ølstykke almennyttige Boligselskabs ansøgning, skema B, for plejeboliger med en anskaffelsessum på 166.853.000
kr. til Plejecenter Hyrdevænget godkendes

2. Egedal Kommunes ansøgning, skema B, for servicearealerne, med en anskaffelsessum på 15.746.000 kr. til
Plejecenter Hyrdevænget godkendes

3. den foreløbige husleje for plejeboligerne godkendes
4. de foreløbige driftsudgifter for servicearealerne godkendes

Sagsfremstilling
Der er ikke ændret i projektet for det nye plejecenter, hverken i forhold til dispositionsforslaget som blev godkendt i
forbindelse med skema A eller det senere af Styregruppen godkendte projektforslag.
 
Følgende overordnede nøgletal er gældende for skema-B ansøgningen:
 Plejeboliger Serviceareal

 Skema A Skema B Skema A Skema B

Samlet etageareal (BBR) 5.304 m2 5.304 m2 500 m2 500 m2

Antal Plejeboliger 78 78   

Anskaffelsessum inkl. moms Kr.
166.147.000

Kr.
166.853.000

Kr.
15.661.000

Kr.
15.746.000

Anskaffelssum ekskl. moms   Kr.
12.600.000

Kr.
12.715.000

Kommunal grundkapital Kr.
16.523.000

Kr.
16.685.000   

Husleje/m2, foreløbigt inkl.
rengøring, forbrug af el, vand
og varme

Kr. 1.661 Kr. 1.718 Kr. 684 Kr. 742

 
I forhold til skema A er der ikke i skema B indregnet merinvesteringer for lavenergibyggeri da licitationsresultatet har
vist, at disse udgifter kan indeholdes i maksimumbeløbet.
Stigning i anskaffelsessummen skyldes indeksering af maksimumbeløbet fra 2020 (skema A) til 2021.
Den samlede anskaffelsessum for plejecenteret fordeles mellem plejeboliger og serviceareal som godkendt ved skema A.
Efter kommunens ønske, og godkendt ved skema A, indgår der i huslejeberegningen udgifter til udskiftning af inventar i
fællesboligarealer. Ligeledes efter kommunens ønske, indgår udgifter til rengøring af fællesadgangs- og
fællesboligarealer. Den månedlige husleje eksklusive forbrug af vand, varme og el bliver herefter kr. 8.375/bolig, og
inklusive anslået forbrug kr. 9.710/bolig.



Servicearealernes driftsudgifter er en forholdsvis andel af Plejecentrets samlede driftsudgifter, og er budgetteret til kr.
251.000 pr. år eksklusive forbrug, og kr. 369.000 inkl. anslået forbrug.
 
Finansieringen af den samlede anskaffelsessum består af:

88 % støttede realkreditlån, hvor kommunen skal yde garanti for den del af lånet, der har pantesikkerhed udover 60
% af ejendommens værdi.
10 % kommunal grundkapital
2 % beboerindskud.

Konsekvenser for budgettet
Byrådet har i forbindelse med budgetvedtagelsen 2020 og beslutningssag nr. 7 fra den 30. oktober 2019 om Udvidelse af
boligareal til nyt plejecenter i Egedal By Syd, godkendt en finansiel udgiftspost til kommunal grundkapital samt en
tillægsbevilling på ca. kr. – 410.000 til administrationsgebyr (støttesagsgebyr) i 2024, som påvirker servicerammen.
Beløbet tilgår kassen.

Beslutning i Planudvalget den 04-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
Godkendt.



Punkt 11: Handleplan 2021-2025 til Egedal Kommunes Ejendomsstrategi -
beslutning

19/14875

Beslutningstema
I forbindelse med revision af Egedal Kommunes Ejendomsstrategi 2018-22 i juni 2020 foreligger handleplan med
indsatser og aktiviteter til udmøntning af strategien til godkendelse.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Handleplan 2021-2025 – fra strategi til handling for Egedal Kommunes Ejendomsstrategi
godkendes.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog i juni 2020 en revision af Egedal Kommunes Ejendomsstrategi, som sætter de overordnede rammer for
forvaltning af kommunens ejendomsportefølje med følgende vision:
 
I Egedal skal kommunens ejendomme danne en fleksibel, multifunktionel og bæredygtig ramme omkring kerneopgaver
som læring, omsorg, pleje, sundhed, fritidsaktiviteter, foreningsliv og administration. Det er en fælles opgave at tage vare
på disse bygninger.
 
Ejendomsstrategi 2020-24 udpeger følgende fire fokusområder, hvor arbejdet med funktion, drift, udvikling og afvikling
af ejendomsporteføljen skal fokuseres, for at sikre udmøntning af strategien:
 

1. Optimering af anvendelse af lokaler.
2. Samskabelse og dialog.
3. Multifunktionelle og fleksibilitet i nybyggeri og tilpasning af eksisterende bygninger.
4. Effektiv og bæredygtig drift, renovering og byggeri.

 
Ejendomsstrategi 2020-24 bygger desuden på følgende overordnede syv principper:
 

1. Udgangspunkt i kommunens kerneydelser
2. Danne rammerne for et sundt og tidssvarende læringsmiljø, arbejdsmiljø og fritidsliv samt et trygt liv med høj

livskvalitet for borgere på botilbud og plejecentre
3. Fleksible bygninger og multifunktionalitet skal optimere anvendelsen
4. Æstetiske, velholdte og imødekommende ude- og indemiljøer skal gøre et aktivt liv attraktivt for borgere og

medarbejdere
5. Bæredygtig drift, renovering og byggeri med fokus på godt indeklima og mindst mulig miljøbelastning
6. Opførsel og indretning, der sikrer mulighed for ny teknologi og digitale løsninger
7. Fokus på dialog og brugernes behov i udvikling af nye løsninger

 
Ejendomsstrategi 2020-24 omsættes til praktisk handling gennem Handleplan 2021-2025 (vedlagt som bilag) med
implementer-, mål- og evaluerbare indsatser, der skaber synlighed om hvordan Ejendomsstrategiens vision udleves
samtidig med, at Egedal Kommune er med til at udvikle ejendomsbranchen ved at efterspørge og understøtte nye
løsninger.
 
I forbindelse med vedtagelse af den reviderede ejendomsstrategi var der enighed om, at indsatserne skal udvikles og
implementeres i samarbejde mellem de der bruger, drifter og bygger ejendommene. Handleplanen skal desuden indeholde
initiativer til, hvordan der i fællesskab skabes imødekommende og multifunktionelle bygninger samt initiativer, der
udmønter ambitionen om bæredygtighed og aktiv brug. Endelig skal handleplanen angive initiativer til, hvordan
prognosearbejde såvel som køb og salg af fast ejendom varetages professionelt.

Konsekvenser for budgettet



På nuværende tidspunkt er der ingen økonomiske konsekvenser. Efterfølgende oplæg om beslutninger af konkrete
handlinger vil kunne indeholde både direkte og afledet økonomiske konsekvenser.

Borgerdialog
Handleplan 2021-2025 vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside og interne såvel som eksterne brugere og
interessenter vil løbende blive inddraget i forbindelse med realisering af handleplanens konkrete handlinger og initiativer.

Beslutning i Planudvalget den 04-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021
Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
SF stiller følgende ændringsforslag: Salgene af Toftehøjskolegrunden og Søagerskolegrunden tages op til revision, når
undersøgelsen om vedligeholdelsesefterslæb foreligger.
 
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte F og L med i alt 4 stemmer.
Imod stemte A, B, C, I, O og V samt Jacob Peter Loessl (-) med i alt 17 stemmer.
Forslaget faldt.
 
Der blev stemt om indstillingen med præcisering af Udvikling af gode rammer for et trygt liv med høj livskvalitet for
borgere på botilbud og plejecentre sker i godt samarbejde med de almene boligselskaber.
 
For stemte A, B, C, I, O og V samt Jacob Peter Loessl (-) med i alt 17 stemmer.
Imod stemte F og L med i alt 4 stemmer.
 
Indstilling med præcisering godkendt.
 
SF og Lokallisten Ny Egedal ønsker følgende mindretalsudtalelse: Salgene af Toftehøjskolegrunden og
Søagerskolegrunden tages op til revision, når undersøgelsen om vedligeholdelsesefterslæb foreligger.
 
Lokallisten Ny Egedal ønsker følgende mindretalsudtalelse: Salgene af Toftehøjskolegrunden og Søagerskolegrunden
tages op til revision, når undersøgelsen om vedligeholdelsesefterslæb foreligger. Vi anerkender princippet om
multifunktionalitet og bæredygtighed. Vi ønsker handleplanen i højere grad tilgodeser et hensyn til et CO2 regnskab når
vi henholdsvis energirenoverer og bygger nyt, med forventning om et oplyst grundlag om driftsbesparelser.
 

Bilag

Handleplan 2021-2025 – fra strategi til handling for Egedal Kommunes Ejendomsstrategi



Punkt 12: Byudviklingskatalog Status - orientering

19/3847

Beslutningstema
Byrådet skal orienteres om ændringer i byudviklingsprojekterne siden byudviklingskatalogets godkendelse i juni 2020

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 26. juni 2019 Egedal Kommunes byudviklingskatalog, og er siden halvårligt blevet orienteret om
status og ændringer, senest den 24. juni 2020.
 
Byudviklingskataloget indeholder en samlet oversigt over byudviklingsområderne, og skal sammen med kommende
strategier for byudvikling, bosætning og bæredygtighed udgøre det samlede byudviklingsprogram.
 
Byudviklingskataloget skal revideres løbende. Af beslutningen af den 26. juni 2019 fremgik det, at der fremover
orienteres om status for byudviklingskataloget hvert halve år, med henholdsvis et statusnotat og en årlig gennemskrivning.
 
Fremadrettet vil byudviklingskataloget blive forelagt Byrådet årligt, i forbindelse med den årlige gennemskrivning, og
Planudvalget halvårligt.
 
Ændringerne siden juni 2020 er beskrevet i vedhæftede notat. De væsentligste ændringer er følgende:
 
Egedal By - Stationsområdet: Boligantal og status på en række igangværende byggerier og udbud i Stationsområdet er
opdateret i henhold til deres aktuelle status. Beslutning om åben invitation med henblik på indgåelse af
projektudviklingsaftale for byggefelt A21/22, vest for Egedal Station, er medtaget.
 
Egedal By – Syd: Opdateret ift. tidshorisont for etablering af plejecenter, og salg af parcel B2 samt status på
byggemodning.
 
Egedal By – den grønne fletning: Udbygget med afsnit om arbejdet med en helhedsløsning for regnvandshåndtering.
 
Stenløse Syd: Opdateret med hensyn til status på udbud og byggerier på storparcel 96, 90 og Barnekæret.
 
Værebro Erhvervsområde: opdateret med hensyn til status på byggemodning og salg.
 
Dyvelåsen: Opdateret med hensyn til status på grundsalg.
 
Smørum Vest: Opdateret med hensyn til status på område A1, A4, samt etableringen af daginstitutionen Fantasihaven og
adgangsvej.
 
Kildedal Nord: Opdateret med hensyn til det igangværende arbejde med udarbejdelse af helhedsplan.
 
Omdannelse af Søagerskolegrunden: Opdateret med hensyn til status på arbejdet med udviklingsplan.
 
Omdannelse af Toftehøjskolegrunden: Opdateret med hensyn til status på arbejdet med udviklingsplan.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Borgerdialog sker i forbindelse med planarbejdet med de enkelte byudviklingsprojekter og den samlede kommuneplan.

Beslutning i Planudvalget den 04-02-2021
Taget til efterretning.



Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021
Taget til efterretning.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Statusnotat februar 2021



Punkt 13: Seniorrådets årsberetning 2020 - beslutning

21/203

Beslutningstema
Seniorrådets årsberetning er fremsendt til orientering og Seniorrådets regnskab for 2020 er fremsendt til godkendelse.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller:

1. at Seniorrådets årsberetning for 2020 tages til efterretning.
2. at Seniorrådets regnskab for 2020 godkendes.
3. at Byrådet ved 1. budgetopfølgning i 2021 tager stilling til, hvorvidt Seniorrådets ikke forbrugte midler kan

overføres fra 2020 til 2021 – jf. årsberetningen er overførselsbeløbet på 55.000 kr.

Sagsfremstilling
Seniorrådet har fremsendt årsberetning for 2020 til orientering og regnskab for 2020 til godkendelse – bilag vedlagt.
 
Seniorrådet ønsker, at de uforbrugte midler fra 2020 overføres til 2021. Ansøgningen om overførsel af uforbrugte
budgetbeløb fra 2020 til 2021 vil indgå i kommunens samlede ansøgningssag om overførsel af uforbrugte budgetbeløb fra
2020 til 2021, der behandles i byrådet i marts måned 2021, ved 1. budgetopfølgning.
 
Seniorrådet søger undtagelsesvist om, at få en del af mindre forbruget på 55.000 kr. overført til budget 2021 til afholdelse
af ekstraudgifter i forbindelse med det kommende fremmødevalg.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 03-02-2021

1. Taget til efterretning.
2. Anbefalet.
3. Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-02-2021

1. Taget til efterretning.

2.-3. Anbefalet.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021

1. Taget til efterretning.

2.-3. Godkendt.

Bilag

Årsregnskab 2020 samt 4. kvt. 2020 / Seniorråd

Seniorrådets Årsberetning 2020

Seniorrådets Ansøgning kr. 55.000 11-01-2021



Punkt 14: Referat fra KKR Hovedstaden 3. februar 2021 - orientering

21/1750

Beslutningstema
Orientering om KKR Hovedstadens møde 3. februar 2021.

Kompetence til afgørelse
Byrådet

Indstilling
Administrationen foreslår, at sagen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Fremlæggelse af referat fra KKR Hovedstadens møde 3. februar 2021.
Referatet ligger i First Agenda.

Beslutning i Byrådet den 24-02-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Referat af møde i KKR Hovedstaden 3. februar 2021



Punkt 15: Lukket: Salg af parcelhusgrunde i Smørum - beslutning

20/2



Punkt 16: Lukket: Salg af storparcel A10 - beslutning

20/23481
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